
 

 

COMUNE DI CEDEGOLO 
 

Provincia di Brescia  

 

 

ORIGINALE 

 

 

Servizio: Servizio Socio Culturale  

Responsabile: Dott. Alberto Bernardi  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  

NR 25 DEL 25/02/2026   

 
 

 

 

 

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO 

ALLA LOCALE PROLOCO VALSAVIORE PER LA 

REALIZZAZIONE DI EVENTI DI AGGREGAZIONE 

RIVOLTI ALLA POPOLAZIONE SUL TERRITORIO 

COMUNALE ANNUALITA' 2026.  

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE  

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 30.12.2025 con cui 
è stato approvato il DUP e la relativa nota di aggiornamento per il 

triennio 2026/2028; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n° 32 del 30.12.2025 con cui 
è stato approvato il Bilancio di previsione 2026/2028; 

- la deliberazione G.C. n. 83 del 30.12.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000, è stato 

approvato il PEG 2026/2028; 

­ il decreto sindacale n. 19 del 12.02.2025 al sottoscritto veniva 

assegnata la responsabilità del settore servizi diversi di 

amministrazione generale e socio culturali a decorrere dal 12.02.2025; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 

30.07.2025 con la quale è stato approvato il Regolamento comunale per la 

concessione di contributi, vantaggi economici e patrocini, il quale 

all’art. 11 comma 1 lett a e b prevede che i contributi economici 

potranno essere erogati con le seguenti tempistiche: 

a. per una percentuale concordata (e comunque non superiore al 70%) 
prima dell'iniziativa e per la restante parte a rendicontazione 

avvenuta;  

b. a saldo a rendicontazione avvenuta; 
  

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 08 

del 28.01.2026 è stato assegnato un contributo pari ad € 1.500,00 per le 

motivazioni ivi contenute alla Proloco Valsaviore;  

 

 Dato atto pertanto che si ritiene necessario assumere 

l’impegno di spesa in favore della locale Proloco al fine di erogare il 

contributo pari a € 1.500,00 come segue: 

- € 700,00 quale acconto, pari al 46,67% della somma totale 

impegnata, 

- € 800,00 quale saldo previa idonea rendicontazione delle spese 

sostenute, che non potranno essere inferiori a quanto erogato; 

 

Ravvisato che il contributo concesso a titolo di anticipazione 

dovrà essere comunque rendicontato con i giustificativi di spesa in 

originale, pena la revoca della concessione del contributo e il recupero 

coattivo; 

 

 Accertata la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 

 

 Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente atto, ai fini del controllo di cui 

all’articolo 147bis del d.lgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012;  

 

Visto: 

- lo statuto comunale; 

- il vigente regolamento di contabilità dell'ente; 

 

Per quanto sopra 

 

 



D E T E R M I N A 

 

 

- di impegnare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e 

qui richiamate, a favore della Pro Loco Valsaviore, con sede in Via 

Roma, 44 25040 Cevo (BS) Codice Fiscale 02389480985 la somma di € 

1.500,00; 

 

- di imputare la spesa al macroaggregato 05021.04 capitolo 1508 di PEG 

del bilancio di previsione 2026/2028 esercizio 2026;  

 

- di dare sin d’ora mandato al Responsabile del Servizio Finanziario 

di provvedere alla liquidazione della somma come segue:  

- € 700,00 quale acconto pari al 46.67% della somma impegnata, 

- € 800,00 a saldo previa idonea rendicontazione delle spese 

sostenute, che non potranno essere inferiori a quanto erogato; 

 

- di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata 

all’albo on-line, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione 

trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 

33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 

 

- di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul 

procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il 

presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile 

presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 

atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione 

all’albo on-line; 

 

- di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria e 

alla Proloco Valsaviore di Cevo;       

            

 

 

 

 Il Responsabile Del Servizio    

   Dott. Alberto Bernardi    

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1°, 

e dell'art. 183, comma 7°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

11110329

01 

2026  05021.04.
1508 

CONTRIBUTI PER INIZIATIVE CON 

FINALITA' CULTURALI 

1.500,0

0 

 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 25/02/2026  

 

 

  Il Responsabile Del Servizio 

    Pedrali Andrea Bortolo  

  

  

 

     

 

     

     

 


